
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200174

174

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

Registro de preços para eventual aquisição de móveis, eletrodomésticos e
eletroeletrônicos, todos em atendimento as demandas das Secretarias municipais de
Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme termos e condições contidas em edital e seus anexos.
Abertura: 24/01/2022, às 08:45 horas. Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br e
Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a
sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 11 de janeiro de 2022
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos de informática,
peças e acessórios de informática, em atendimento as demandas das Secretarias
Municipais de Oliveira dos Brejinhos-BA, conforme termos e condições contidas em edital
e seus anexos. Abertura: 25/01/2022, às 08:45 horas. Edital e informações: www.licitacoes-
e.com.br e Praça João Nery Santana, nº 197, Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de
segunda a sexta-feira, das 08 às 12 horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 11 de janeiro de 2022
RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO publicado no DOU de 11-01-2022, Seção 3, pág. 211,
onde se lê: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2022 - PE, leia-se: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
37/2021PE.

(p/Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 24/01/2022, às 08:00h. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Fornecimento de Equipos de Bomba de Infusão.
Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 4/2022

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 24/01/2022, às 10:00h. Objeto:
Contratação de Empresa Especializada em Locação de Equipamentos Hospitalares. Edital e
atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE Nº 1/2022

O Município de Piraí do Norte comunica que irá realizar licitação na modalidade
CARTA CONVITE Nº 001/2022, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO MERCADO MUNICIPAL DE
PIRAÍ DO NORTE - BAHIA, regida pela Lei Federal n° 8.666/93, devendo a Licitação ser
realizada no dia 18 de janeiro de 2022, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal.
Informações através do e-mail: licita.pmpn.21@gmail.com. Comissão de Licitação.

Piraí do Norte - Ba, 11 de janeiro de 2022.
DEISE CAROLINA SANTOS RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Objeto: fornecimento de medicamentos hospitalares. Dia 24/01/22 às 8:25h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2022

Objeto: fornecimento de material penso, material e instrumental odontológicos.
Dia 24/01/02 às 10:20h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 11 de janeiro de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES E SOUZA

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Objeto: fornecimento de materiais de construção. Dia 25/01/22 às 8:40h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/22

Objeto: fornecimento de materiais de Irrigação, conserto e de manutenção
de poços artesianos. Dia 25/01/22 às 10:20h. Informações/Edital: na CPL.

Presidente Dutra/Ba, 11 de janeiro de 2022.
ROBERTO CARLOS ALVES E SOUZA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato 563/21. TP 04/21. Contratante: PMRB. Contratado: Construtora Civil Barros e
Medeiros LTDA, CNPJ 21.933.770/0001-67. Objeto: reforma e ampliação da escola
municipal Eraldo Tinoco. Valor: R$ 2.638.367,59.

Contrato 562/21. TP 06/21. Contratante: PMRB. Contratado: KJ Construtora LTDA, CNPJ
03.825.268/0001-50. Objeto: contratação de 12 unidades habitacionais (casas) para doação
a família de baixa vulnerabilidade no município. Valor: R$ 477.324,31.

Contrato 564/21. Concorrência Pública 01/21. Contratante: PMRB. Contratado: Patamar
Engenharia LTDA, CNPJ 07.338.885/0001-82. Objeto: construção e ampliação da escola
Emanuel Brasil Ramos. Valor: R$ 3.772.886,93.

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Homologa o resultado da TOMADA DE PREÇO 04/21, objeto: reforma e
ampliação da escola municipal Eraldo Tinoco. Vencedora: Construtora Civil Barros e
Medeiros LTDA, CNPJ 21.933.770/0001-67. Valor: R$ 2.638.367,59.

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2021

Homologa o resultado da TOMADA DE PREÇO 06/21, objeto: contratação de 12
unidades habitacionais (casas) para doação a família de baixa vulnerabilidade no município.
Vencedora: FKJ Construtora LTDA, CNPJ 03.825.268/0001-50. Valor: R$ 477.324,31.

CONCORRÊNCIA PUBLICA Nº 1/2021

Homologa o resultado da CONCORRÊNCIA PUBLICA 01/21, objeto: construção e
ampliação da escola Emanuel Brasil Ramos. Vencedora: Patamar Engenharia LTDA, CNPJ
07.338.885/0001-82. Valor: R$ 3.772.886,93.

Em 1º de dezembro de 2021
LUÍZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2-2022-3

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA - BAHIA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE,
por meio da internet: www.licitacoes-e.com.br . OBJETO: Registro de preços para futura
contratação de empresa especializada para aquisição de oxigênio gasoso medicinal, com
fornecimento de cilindros em regime de comodato, com entrega parcelada, destinados a
atender as necessidades da Secretaria municipal de saúde da prefeitura municipal de Santa
Luzia - BA. O Edital estará disponível para consulta e retirada nos sítios:
http://doem.org.br/ba/santaluzia e www.licitacoes-e.com.br a partir do dia 12 de janeiro
de 2022, até as 08h:00min do dia 24 de janeiro de 2022.O envio das propostas ocorrerá
a partir da liberação do Edital pelo licitações-e até as 08h:00min do dia de 24 de janeiro
de 2022. DATA E HORA PARA DIVULGAÇÃO DAS PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO: a
partir das 09h:00min do dia 24 de janeiro de 2022.

Santa Luzia - BA, 12 de janeiro de 2022.
FERNANDO SCHUELER BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 18/2021
O Município de São Gabriel-BA, comunica a todos os interessados que realizará

Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços sob o n.º 0001/2022,
que tem por objeto: Registro de Preços visando futura e eventual aquisição de
computadores, notebooks e monitores para suprir as demandas da secretaria de
administração do Município de São Gabriel/BA, conforme especificações constantes neste
Edital e Anexos. Tipo: Menor Preço. Data de abertura: 25/01/2022 às 09:00hs, no Setor de
Licitações. O Edital encontra-se disponível no endereço eletrônico:
http://www.docgedsistemas.com.br/portalmunicipio/ba/pmsaogabriel/diario, ou solicitado
pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com Para maiores informações, no horário das
08:00 as 12:00hs, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro
- São Gabriel/BA.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MATAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A PM de São Miguel das Matas torna público PE nº 001/2022, tipo Menor Preço
por item, mediante condições estabelecidas no Edital. Início do acolhimento de propostas:
às 08:00h, do dia 12/01/22, abertura das propostas: às 08:01h do dia 24/01/2022, data e
a hora da disputa: às 10:00h do dia 24/01/22. Sítio: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de Locação de
Caminhão Pipa para atender às necessidades das Secretarias de Obras e Agricultura. O
Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico https://
www.portaldecompraspublicas.com.br ou https://www.saomigueldasmatas.ba.gov.br,
Informações (75)3676-2141.

São Miguel das Matas-BA, 11 de janeiro de 2022.
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PA Nº 4/2022 Sessão - dia 25 de janeiro de 2022, às 09h00min. Objeto:
Contratação de empresa especializada para fornecimento alimentos destinados à
elaboração do cardápio relativo a Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede
Municipal de Ensino, no Município de Senhor do Bonfim-Bahia, exercício 2022. Local da
Disputa: https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com
a Comissão Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail
copel.pmsb@hotmail.com, ou pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro


		2022-01-12T08:49:28-0300




